
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400151

151

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP

O Coren/SE, por intermédio de seu Presidente, torna público a adjudicação
e homologação do PE n° 09/2021-SRP, Processo nº 13/2021, destinado ao registro de
Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
editoração, diagramação, pré-impressão, impressão gráfica, produção editorial (revisão
gráfica, ortográfica e de conteúdo no idioma português, ISBN - International Standard
Book Number/ Padrão Internacional de Numeração de Livro e ficha catalográfica),
editoração eletrônica para disponibilização no formato digital, arte e finalização do
Livro: "EXPERIÊNCIAS NO ENSINO DO PROCESSO DE ENFERMAGEM: enfoque no uso de
metodologias ativas.", em favor da empresa MARIA L CAMINHA DA SILVA (CNPJ nº
18.658.386/0001-99) no valor unitário de R$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos)
e no valor total de R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais).

Aracaju-SE, 2 de agosto de 2021
CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-SRP

O Coren/SE, por intermédio de seu Presidente, torna público a adjudicação e
homologação do PE n° 08/2021-SRP, Processo nº 10/2021, destinado ao registro de preço
para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
impressão, instalação e exibição de outdoors e outbus, para veiculação de publicidade
institucional, visando a atender à demanda do Coren/SE, em favor das empresas: Item 1 -

Exo Company Participações Ltda. (CNPJ: 21.061.770/0001-14) no valor unitário de R$
801,80 (oitocentos e um reais e oitenta centavos) e valor total de R$ 96.216,00 (noventa
e seis mil, duzentos e dezesseis reais); Item 2 - Silk Brindes Comunicação Visual, Comércio,
Serviços E T (CNPJ nº 19.814.481/0001-05) no valor unitário de R$ 564,00 e valor total de
R$ 33.840,00 (trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais).

Aracaju-SE, 3 de agosto de 2021
CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 926363

Nº Processo: 197.753/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais, com
entrega única, para a Unidade de Comunicação do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Espírito Santo (Crea-ES).. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 04/08/2021
das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Izidro Benezath, 48, Enseada
do Suá - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/926363-5-00006-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 04/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 17/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

MAURO SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/08/2021) 926363-00001-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Execução de Reforma; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo: 59419/2021;
Modalidade: Tomada de Preços n.º 004/2021; Contratante: Crea-GO; Contratada: 3J
Engenharia e Arquitetura Ltda; Objeto: Contratação de empresa especializada para, sob o
regime de Empreitada Global, executar os serviços de Reparos/Adequações no Ed. Sede do
Crea-GO em Goiânia, incluindo a edificação locada (depósito) situada no lote 10, da
quadra 93, com frente para a 11ª Avenida, de acordo com os Projetos, Especificações,
Orçamento e Cronograma Físico-Financeiro, sob o regime de Empreitada por PR EÇO
GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO; Valor do Contrato: R$ 126.574,19; Vigência: 22/07/2021
a 19/03/2022; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.02.01.01.002; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Contratante e Neucilene Saraiva Figueredo Carvalho - Contratada. Goiânia,
03/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo n. 2021008796;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, Modalidade: TOMADA DE PREÇOS; tipo: TÉCNICA E PREÇO ;
Edital disponível em 04/08/2021 no site www.crea-mt.org.br; Recebimento dos
envelopes contendo as propostas técnicas e abertura da sessão pública no dia 10 de
Setembro de 2021, às 14:00h, no plenário da sede do CREA/MT, localizado na Av.
Historiador Rubens de Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT; Informações: (65)
3315-3010, E-mail: licitacao@crea-mt.org.br

Cuiabá-MT, 3 de Agosto de 2021.
JOÃO VITOR RODRIGUES

Vice-Presidente da CPL/ CREA-MT

AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo n. 2021018486;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA

SEDE DO CREA-MT. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS; tipo: MENOR PREÇO GLOBAL;
Edital disponível em 04/08/2021 no site www.crea-mt.org.br; Recebimento das
propostas e abertura da Sessão Pública dia 20/08/2021 às 09h00, na sede do
CREA/MT, localizado na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491, Bairro Araés,
Cuiabá/MT; Informações: (65) 3315-3010 e-mail: licitacao@crea-mt.org.br.

Cuiabá-MT, 3 de agosto de 2021.
REGINÉIA APARECIDA MAGALHÃES

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº: 017.000933/2021-51 - EDITAL Nº 22/2021- DESFAZIMENTO DE
BENS PATRIMONIAIS N°. 002/2021.

O Presidente do CREA-PR comunica que o resultado do Edital nº 022/2021,
que trata do Desfazimento de Bens Patrimoniais nº 002/2021, foi homologado em
02/08/2021, sendo o objeto adjudicado à seguinte donatária: Pequeno Cotolengo do
Paraná - Don Orione, CNPJ nº 76.610.690/0001-62.

AVISO DE CANCELAMENTO DE CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO - CAT

O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT
nº. 4053/2015, emitida para o Eng. Civil Nilton Gilmar Procópio carteira PR- 2 0 6 3 6 / D,
através do protocolo 261959/2015. Cancela também o atestado de capacidade técnica
vinculado. Base Legal: Lei 5.194/66.

Curitiba, 03 de agosto de 2021

RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA
Presidente do Crea-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 0001/2021-GCP/SECEX entre o CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO e a HMNEWS
EDITORA E EVENTOS LTDA. Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO comunica que em 17 de junho de 2021 foi
celebrado o Protocolo de Intenções com a HMNEWS EDITORA E EVENTOS LTDA, com
objetivo de estabelecer a divulgação de cursos e palestras que visa estabelecer
condições e desenvolvimento de atividades de mútuo interesse no âmbito acadêmico,
voltados para os temas e necessidades das categorias profissionais e técnicas
abrangidas pelo Sistema CONFEA/ CREA. O texto completo do Acordo e demais
informações encontram-se à disposição no site deste Conselho. Modalidade: Processo
0084/2021 GOVADM. Data da Assinatura: 17/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação, firmado entre o CREA-SP e a empresa
SENIOR SISTEMA S/A. CNPJ: 80.680.093/0001-81 Objeto: Prorrogar o Contrato C-028/2019,
pelo período de mais 12 (doze) meses, a partir de 17/07/2021. Processo: L-073/2019.
Empenho: 2622/2021. Data da Assinatura: 16/07/2021.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 010/2021-GCP/SECEX entre o CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO e a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRACAIA. Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO -
ESTADO DE SÃO PAULO comunica que em 16 de junho de 2021 foi celebrado o Acordo de
Cooperação com a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA, com objetivo de estabelecer
mecanismo de ação conjunta para o intercâmbio de informações cadastrais visando
assegurar o cumprimento das normas legais relativas às atividades afetas ao Sistema
CONFEA/CREA. O texto completo do Acordo e demais informações encontram-se à
disposição no site deste Conselho. Modalidade: Processo 0133/2021 GOVADM. Data da
Assinatura: 16/06/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O ;
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: ARTUR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA -
ME; CNPJ: 37.890.272/0001-14. FUNDAMENTO: Termo de Dispensa de Licitação n°
045/2021. OBJETO: Prestação de serviços técnicos de desenvolvimento e atualização de
aplicativo móvel para dispositivos com sistemas operacionais Android e iOS, para
utilização pelos profissionais, empresas e sociedade, e desenvolvimento do site/portal
institucional do CREA-TO para permanecer com a nova identidade visual do site/portal
do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea, ambos com suporte e
manutenção por 12 (doze) meses, migração e treinamento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 8.380,20 (oito mil trezentos e oitenta reais e vinte centavos). DATA
DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O ;
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS
LTDA; CNPJ: 03.817.702/0001-50. FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei Federal n. 8.666/93.
OBJETO: Renovação da vigência do contrato por mais doze meses, a partir de 10/08/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 395.600,00 (trezentos e noventa
e cinco mil e seiscentos reais). DATA DE ASSINATURA: Palmas, 03 de agosto de 2021.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 5799/2021. FORNECEDOR: WEYSFIELD & MENDES CONSTRUCAO E TECNOLOGIA
LTDA; CNPJ: 36.999.431/0001-50. FUNDAMENTO: Art. 75, Inc. I, da Lei nº 14.133/2021,
Dispensa de Licitação n° 047/2021, Nota de empenho nº 424. OBJETO: Serviço de
elaboração de projeto de engenharia. VALOR: R$ 4.450,00. Data do Empenho: 30/07/2021.
Eng. Civil. Daniel Iglesias de Carvalho - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 029/2021 - Pregão Eletrônico nº 018/2021 - Empresa: WR7
Eletromecânica e Facilities do brasil Ltda. - CNPJ: 36.505.460/0001-19 - Objeto:
remoção, fornecimento, instalação e manutenção preventiva de porta de enrolar
automatizada para o edifício sede do CRF-SP. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/08/2021 a 08/08/2022 - Valor: R$ 21.400,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:10:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




